
            

 

         
                                                           УКРАЇНА

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

  Р І Ш Е Н Н Я

 липня 2024 року         м. Чернігів № 
                                                                                               

Про надання права на 
укладення договорів про 
пайову участь в утриманні 
об’єктів благоустрою
та відмови в укладенні таких
договорів
 

Відповідно до частини «а» статті 30 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про благоустрій населених 
пунктів», на виконання Порядку користування об’єктами благоустрою у      
м. Чернігові, затвердженого рішенням виконавчого комітету Чернігівської 
міської ради від 23 квітня 2020 року № 169 у новій редакції, протоколу 
засідання комісії з погодження розміщення тимчасових об’єктів на об’єктах 
благоустрою від 31 травня 2024 року № 3, виконавчий комітет міської ради 
вирішив:

1. Надати право комунальному підприємству «Паркування та ринок» 
Чернігівської міської ради (Коваленко І. М.) на укладення договорів про 
пайову участь в утриманні об’єктів благоустрою у м. Чернігові з:

1.1. ФОП Гапшенко Г. А. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасових об’єктів – палаток з продажу овочів та фруктів за адресами:

- у подвір’ї будинку по вул. Шевченка, 53;
- у подвір’ї будинку по вул. Курсанта Єськова, 12. 

1.2. ФОП Гасімов Руфіг щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасових об’єктів – палаток з продажу овочів та фруктів за адресами:

- у подвір’ї будинку по вул. Льотній, 6а;
- у подвір’ї будинку по вул. Козацькій, 20а;
- з торця будинку по вул. Воздвиженській, 5; 
- з торця будинку по проспекту Миру, 61;



2

- вул. Любецька, біля кафе.

1.3. ФОП Грищенко Н. В. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасових об’єктів – морозильних ларей з продажу 
морозива біля кав’ярень «Rocket Coffee» за адресами:

- вул. Громадська, 47а;
- вул. Текстильників, 5;
- вул. Шевченка, 41;
- вул. Шевченка, 112а;
- вул. Генерала Пухова, парк «Березовий Гай».

1.4. ФОП Лой Н. О. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту для здійснення дрібнороздрібної 
пересувної торгівлі кавою, іншими напоями, морозивом по проспекту Миру, 
паркова зона бульвару, навпроти Мегацентру, біля дитячого фонтану - 
непарна сторона.

1.5. ФОП Донцова О. В. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасового об’єкту для здійснення дрібнороздрібної торгівлі кавою, іншими 
напоями, продуктами швидкого харчування по вул. Василя Будника, 4, за 
умови розміщення виключно за межами прибережної захисної смуги.

1.6. ФОП Троян Т. В. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасового об’єкту з продажу хлібобулочних виробів ТОВ «Чернігівський 
хлібокомбінат № 2» по вул. Курсанта Єськова, 10 біля торгового павільйону.

1.7. ФОП Дрозденко Л. В. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасового об’єкту з надання інформаційно – консультаційних послуг у 
сфері страхування та послуг у сфері організації дитячого відпочинку і розваг 
по вул. Київській, 13, приміщення 2.

1.8. ФОП Ковальов О. О. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – пункту прокату водних 
велосипедів, човнів та катамаранів для надання спортивно-розважальних 
послуг вздовж набережної річки Стрижень по вул. Волонтерів, за умови 
розміщення виключно за межами прибережної захисної смуги.

1.9. ФОП Дердей Д. І. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – палатки з майданчиком для 
надання спортивно-розважальних послуг для дітей по вул. Генерала Пухова, 
парк «Березовий Гай».

1.10. ФОП Калініна А. О. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасових об’єктів – дитячого атракціону «Резинка 
спайдермен Банжо» та дитячого електропотягу для надання спортивно-



3

розважальних послуг по проспекту Миру, паркова зона бульвару, навпроти               
вул. Пирогова, біля дитячого майданчику.

1.11. ФОП Ткаченко С. І. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – дитячого атракціону 
«Риболовля» для надання спортивно-розважальних послуг по проспекту 
Миру, паркова зона бульвару, навпроти вул. Пирогова, біля дитячого 
майданчику.

1.12. ФОП Олійник Г. В. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого літнього 
майданчику на прилеглій території до кав’ярні «Lucky Coffee» по проспекту 
Миру, 15.

1.13. ФОП Брей П. О. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого літнього 
майданчику на прилеглій території до кав’ярні «Lucky Coffee» по               
вул. Шевченка, 9.

1.14. ФОП Семенюк В. Г. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого літнього 
майданчику на прилеглій території до кав’ярні «Lucky Coffee» по проспекту 
Левка Лук’яненка, 62.

1.15. ФОП Скрипка Ю. А. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого літнього 
майданчику на прилеглій території до ПАБу «Расті Пузо» по проспекту 
Миру, 19.

1.16. ФОП Мороз Д. С. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого літнього 
майданчику на прилеглій території до кав’ярні «Small» по вул. Гетьмана 
Полуботка, 6.

1.17. ФОП Шульга В. Г. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого літнього 
майданчику на прилеглій території до ресторану «М’ясо та вино» по          
вул. Святомиколаївській, 19.

2. Відмовити в наданні права на укладання договорів про пайову участь 
в утриманні об’єктів благоустрою:

2.1. ФОП Мкртчян Д. М. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасового об’єкту – палатки з продажу овочів та фруктів по вул. Льотній, 
10.



4

2.2. ФОП Гасімов Руфіг щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасового об’єкту – палатки з продажу овочів та фруктів у подвір’ї 
будинку по вул. Незалежності, 15.

2.3. ФОП Ахмедов Д. С. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасового об’єкту – палатки з продажу овочів та фруктів по вул. Ринковій, 
1, біля молочного павільйону. 

2.4. ФОП Грищенко Н. В. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – морозильного ларю з продажу 
морозива біля кав’ярні «Rocket Coffee» по проспекту Левка Лук’яненка, 43.

2.5. ФОП Малашенко Ю. М. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
у весняно – літній період тимчасових об’єктів – дитячих атракціонів для 
надання спортивно-розважальних послуг у Центральному парку культури та 
відпочинку біля входу в атракціонне містечко.

2.6. ФОП Клокун С. С. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого літнього 
майданчику на прилеглій території до кафе «На їж…» по проспекту Миру, 
20.

2.7. ФОП Хроленко А. С. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого літнього 
майданчику на прилеглій території до магазину «Bierwelle» по                    
вул. Тероборони, 18.

2.8. ФОП Омельяненко О. А. щодо розміщення на об’єктах 
благоустрою у весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого 
літнього майданчику на прилеглій території до кафе «Familu» по проспекту 
Левка Лук’яненка, 25.

3. Затвердити коефіцієнт функціонального використання об’єктів 
благоустрою з надання спортивно – розважальних послуг 0,5.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Атрощенка О. А.

Секретар міської ради                                                          Олександр ЛОМАКО

Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому      Сергій ФЕСЕНКО


